
  

       
Ministero dell’Università e della Ricerca 

Alta Formazione Artistica e Musicale 
CONSERVATORIO DI MUSICA “G. MARTUCCI” SALERNO 

Sede legale: via S. De Renzi, 62 - 84123 Salerno  
 tel. 089 241086 - 089 231977  - 089 237713 - Fax 089 2582440 

 1 
 

 
Oggetto: determina di pagamento n. 294. 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
Visto il Bilancio di Previsione 2021 approvato nella seduta del Consiglio di Amministrazione del 

29/01/2021 con delibera n. 4; 
Visto l’art. 25 del Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità del Conservatorio; 
Richiamata la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 23 del 20/04/2020 con la quale è stata 

autorizzata l’evoluzione dell’infrastruttura informatica del Conservatorio impegnando a tal fine l’importo 
di € 30.000,00 sul capitolo 601 “Acquisti di impianti, attrezzature e strumenti musicali” U.P.B. 2.1.2 del 
Bilancio a.f. 2020; 

Vista la convenzione prot. n. 11910 del 30/11/2020 stipulata dal Conservatorio con il Dipartimento 
di Informatica dell’Università degli Studi di Salerno; 

 Dato atto che con la predetta convenzione è stato affidato al Dipartimento di Informatica 
dell’Università degli Studi di Salerno anche il “supporto alle attività di progettazione ed evoluzione delle 
infrastrutture di rete e calcolo del Conservatorio e supervisione delle stesse”; 

Assunta agli atti in data 29/01/2021 prot. n. 1017 la relazione, a firma del prof. Palmieri Francesco 
del Dipartimento di Informatica dell’Università degli Studi di Salerno, concernente l’infrastruttura di rete 
del Conservatorio e le criticità della stessa;  

Ritenuto necessario ed opportuno implementare il progetto iniziale di evoluzione dell’infrastruttura 
informatica del Conservatorio prevedendo la sostituzione sia delle componenti attive sia di quelle passive; 

Considerato che l’evoluzione dell’infrastruttura informatica del Conservatorio è stata affidata alla 
T.I.M. s.p.a., a seguito di adesione alla convenzione Consip Reti Locali 7;   

Visionato il piano di esecuzione preliminare per la realizzazione della rete del Conservatorio 
elaborato dalla TIM s.p.a.; 

Preso atto che il costo per la realizzazione dell’intervento complessivo con sostituzione delle 
componenti attive e passive è pari ad € 50.710,50 oltre iva;    

Richiamata la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 6 del 29/01/2021 con la quale è stato 
approvato il piano di esecuzione preliminare elaborato dalla TIM a seguito dell’adesione del 
Conservatorio alla convenzione Consip Reti Locali 7 ed è stato impegnata l’ulteriore somma di € 
32.000,00 sul capitolo 601 “Acquisti di impianti, attrezzature e strumenti musicali” U.P.B. 2.1.2 del 
Bilancio a.f. 2021; 

Visto l’ODA n. 6003174 stipulato con la ditta TIM s.p.a. (p.i. 00488410010), prot. n. 1270 del 
04/02/2021, in adesione alla convenzione Consip Reti Locali 7, concernente l’evoluzione 
dell’infrastruttura informatica del Conservatorio per una spesa complessiva pari ad € 50.710,50+ iva (tot.  
€ 61.866,81);  

Dato atto che i lavori per l’evoluzione dell’infrastruttura informatica del Conservatorio si sono 
conclusi in data 17/06/2021, come da comunicazione assunta agli atti in data 22/06/2021 prot. n. 7876; 

Vista l’attestazione di regolare esecuzione dei lavori, prot. n. 8454 del 29/06/2021, a firma del RUP, 
dott. Sarno Fabrizio; 

Vista la fattura elettronica n. 6820211014002254 del 12/10/2021, assunta agli atti in data 
15/10/2021 prot. n. 13025, emessa dalla TIM s.p.a. (p.i. 00488410010) in relazione all’ODA n. 600317 
prot. n. 1270 del 04/02/2021 per l’importo di € 60.749,81 iva inclusa; 

Dato atto che la Ditta TIM s.p.a. (p.i. 00488410010) risulta non inadempiente in relazione alla 
verifica effettuata ai sensi dell’art. 48-dis del D.P.R. 602/73;  

Preso atto della regolarità del D.U.R.C. della predetta Ditta; 
Ritenuto di dover provvedere in merito; 



  

       
Ministero dell’Università e della Ricerca 

Alta Formazione Artistica e Musicale 
CONSERVATORIO DI MUSICA “G. MARTUCCI” SALERNO 

Sede legale: via S. De Renzi, 62 - 84123 Salerno  
 tel. 089 241086 - 089 231977  - 089 237713 - Fax 089 2582440 

 2 
 

Richiamate le delibere del Consiglio di Amministrazione n. 23 del 20/04/2020 e n. 6 del 
29/01/2021; 

Considerato che il cap. 601 “Acquisti di impianti, attrezzature e strumenti musicali” presenta, alla 
data odierna, la necessaria disponibilità di fondi; 

DETERMINA 
Di liquidare la spesa di € 49.794,93 da corrispondere alla Ditta TIM s.p.a. (p.i. 00488410010) a 

saldo della fattura n. n. 6820211014002254 del 12/10/2021.   
L’importo complessivo sarà imputato sul capitolo 601/Uscite del Bilancio dell’esercizio finanziario 

2021. 
 
Salerno, 26/10/2021 
 

         il direttore amministrativo  
             dott.ssa Luciana Giordano 


